
Ricardo Urdiales Propuesta 2 8121235155
4.64 kW 15 de Junio de 2024

1C

1,755 kWh $ 5,987

8 1,218 kWh $1,279

78.64 % BIMESTRE $ 4,708

$35,921.00 MXN $7,675.00 MXN $28,246.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.8 %



Propuesta 1 15 de Junio de 2024 30 de Junio de 2024

# 20240003

Ricardo Urdiales Propuesta 2  
8121235155
ricky9012@hotmail.com

8 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

12 EVEREST

Subtotal $ 72,000.00

IVA $ 11,520.00

TOTAL (MXN) $ 83,520.00

Incluye mantenimiento por 3 años gratis.

Método de pago: 20% anticipo, 20% al momento de instalar, 10% al momento de la interconexión, y el resto 50% serán

pagados una vez interconectado el mes de Diciembre del 2024.

Incluye material eléctrico básico.

Incluye trámite con CFE.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 35,921.00 $ 7,675.00 $ 0.00 $ 28,246.00 $ 28,246.00 $ -55,274.00

2 $ 36,998.63 $ 7,905.25 $ 0.00 $ 29,093.38 $ 29,093.38 $ -26,180.62

3 $ 38,108.59 $ 8,142.41 $ 0.00 $ 29,966.18 $ 29,966.18 $ 3,785.56

4 $ 39,251.85 $ 8,386.68 $ 0.00 $ 30,865.17 $ 30,865.17 $ 34,650.73

5 $ 40,429.40 $ 8,638.28 $ 0.00 $ 31,791.12 $ 31,791.12 $ 66,441.85

6 $ 41,642.28 $ 8,897.43 $ 0.00 $ 32,744.86 $ 32,744.86 $ 99,186.71

7 $ 42,891.55 $ 9,164.35 $ 0.00 $ 33,727.20 $ 33,727.20 $ 132,913.91

8 $ 44,178.30 $ 9,439.28 $ 0.00 $ 34,739.02 $ 34,739.02 $ 167,652.92

9 $ 45,503.65 $ 9,722.46 $ 0.00 $ 35,781.19 $ 35,781.19 $ 203,434.11

10 $ 46,868.76 $ 10,014.13 $ 0.00 $ 36,854.62 $ 36,854.62 $ 240,288.74

11 $ 48,274.82 $ 10,314.56 $ 0.00 $ 37,960.26 $ 37,960.26 $ 278,249.00

12 $ 49,723.06 $ 10,623.99 $ 0.00 $ 39,099.07 $ 39,099.07 $ 317,348.07

13 $ 51,214.76 $ 10,942.71 $ 0.00 $ 40,272.04 $ 40,272.04 $ 357,620.11

14 $ 52,751.20 $ 11,271.00 $ 0.00 $ 41,480.20 $ 41,480.20 $ 399,100.31

15 $ 54,333.74 $ 11,609.13 $ 0.00 $ 42,724.61 $ 42,724.61 $ 441,824.92

16 $ 55,963.75 $ 11,957.40 $ 0.00 $ 44,006.35 $ 44,006.35 $ 485,831.27

17 $ 57,642.66 $ 12,316.12 $ 0.00 $ 45,326.54 $ 45,326.54 $ 531,157.81

18 $ 59,371.94 $ 12,685.61 $ 0.00 $ 46,686.33 $ 46,686.33 $ 577,844.14

19 $ 61,153.10 $ 13,066.17 $ 0.00 $ 48,086.92 $ 48,086.92 $ 625,931.07

20 $ 62,987.69 $ 13,458.16 $ 0.00 $ 49,529.53 $ 49,529.53 $ 675,460.60

21 $ 64,877.32 $ 13,861.90 $ 0.00 $ 51,015.42 $ 51,015.42 $ 726,476.02

22 $ 66,823.64 $ 14,277.76 $ 0.00 $ 52,545.88 $ 52,545.88 $ 779,021.90

23 $ 68,828.35 $ 14,706.09 $ 0.00 $ 54,122.26 $ 54,122.26 $ 833,144.15

24 $ 70,893.20 $ 15,147.28 $ 0.00 $ 55,745.92 $ 55,745.92 $ 888,890.08

25 $ 73,020.00 $ 15,601.69 $ 0.00 $ 57,418.30 $ 57,418.30 $ 946,308.38

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 616.9 649.6 738.7 753.5 816.3 770.7 727.7 707.7 630.2 701.1 628.1 612.5

Consumo actual 1,014.5 1,014.5 585.5 585.5 617.0 617.0 575.5 575.5 1,205.5 1,205.5 1,266.5 1,266.5

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León


